



FODBOLD

Ved udgangen af 1997 bestod afdelingsbestyrelsen af følgende medlemmer:

Formand:	Esben Vile, Narkotikainformationen
Næstformand:	Peter Butler Nielsen, Rigspolitechefen Afd. G
Kasserer:	Kristian Kjær Jensen, Bevillingsafdelingen
Sekretær:	Bjørn Bæk Nielsen, Krim.Pol. St. 3
Materieforvalter:	Jesper Kim Larsen, Afdeling S
Bestyrelsesmedlem:	Gunnar Nørager, Station 2

Det årlige medlemsmøde blev afholdt den 6. Marts 1997, og der var fremmødt 24 medlemmer.

Forsamlingen valgte følgende medlemmer til bestyrelsen: Nyvalg af Lasse Vinther
Følgende ønskede ikke genvalg: Steen Vile

Afdelings medlemsmøde blev afholdt den 6. marts, hvor der blev taget afsked med afdelingens mangeårige kasserer, Steen Vile, idet han ikke ønskede at fortsætte. Nyvalgt til posten blev bestyrelsesmedlem Kristian Kjær Jensen. Som nyt bestyrelsesmedlem blev Lasse Vinther valgt. Peter Butler Nielsen og Bjørn Bæk Nielsen blev genvalgt til deres bestyrelsesposter.

Træningsstarten foregik traditionen tro den sidste lørdag i januar, hvor der var et rekordstort antal medlemmer til træning under ledelse af cheftræner Steen Ryborg og assisterende træner Jesper Larsen. Efterfølgende fremlagde trænerne og bestyrelsen forventningerne til den forestående sæson. Efter mange års fremgang over en bred front, var alle enige om, at en stabilisering på alle planer ville være tilfredsstillende, selv om målet skulle være fortsat fremgang.

Forårets træningslejr var med stor velvilje fra afdelingens hovedsponsor "MEDICA MARKETING" & "COOL FIX" i år henlagt til Hannover, Tyskland. Desværre blev træningslejren aflyst i sidste øjeblik grundet præsident Bill Clintons planlagte besøg, som jo også blev aflyst. Skønne spildte kræfter og meget beklageligt - især overfor vores sponsor, som havde lagt mange gode kræfter i arrangementet, men bestemt også for turneringsforberedelserne.

Yderligere blev sæsonstarten påvirket i negativ retning, da det stod klart, at cheftræner Steen Ryborg op til første turneringskamp måtte bryde sin kontrakt, idet han havde fundet nye arbejdsmæssige udfordringer på Als. Peter Butler Nielsen overtog derfor med kort varsel cheftrænerposten. Grundet denne turbolente start på sæsonen var det med lidt bange anelser sæsonen gik i gang.

Alligevel lykkedes det igen for afdelingen, set samlet, at opnå fremgang, hvilket ikke mindst skyldes, at organisationen i afdelingen vel aldrig har været bedre, ligesom spillerne tilsyneladende

dende ikke er til at slå ud. Selv om afdelingens hold aldrig ha rangeret så højt som i denne sæson, lykkedes det alligevel at rykke op med to af seniorholdene, medens Veteranerne efter sidste års oprykning til Superligaen, hurtigt måtte vende tilbage til 1. division.

1. holdet (Københavnsserien):

Holdet led selvfølgelig i udstrakt grad af "rystelserne" under optakten til sæsonen. Efter en noget uheldig start stabiliserede holdet sig efterhånden på nogenlunde afstand fra nedrykningsspøgelset og sluttede egentlig ganske godt af med en midterplacering som slutresultat. Holdet løb i løbet af sæsonen også ind i et rekordstort antal alvorlige skader, hvilket selvfølgelig også satte sit præg.

I årets pokalturnering klarede holdet sig flot og nåede atter til 4. runde. Efter sejre over Bosna (serie 2), Bispebjerg (serie 2) og GVI (Københavnsserien) sluttede sejrserien mod Holbæk fra 2. division, som bestemt var en klasse bedre.

2. holdet (serie 2):

Holdet satte fra start en tyk streg under, at fremgangen for fodboldafdelingen ikke var slut. Først i holdets 20. kamp lykkedes det for modstanderne at besejre holdet. Holdet blev en meget sikker oprykker med 55 point for 22 kampe 17 sejre, 4 uafgjorte og kun 1 enkelt nederlag blev det til i 22 kampe med en målscore på 91-28. Mere kan næsten ikke forlanges.

3. holdet (serie 4):

Holdet ville bestemt ikke stå tilbage for 2. holdet. Noget mod nogens forventning blev det også her til en sikker oprykning. Holdet sluttede med 51 point for 22 kampe. Kun 3 nederlag og 3 uafgjorte kampe i løbet af hele sæsonen. Heller ikke her kan nogen forlange mere.

Old Boys (næstbedste række):

Efter et slapt forår tog holdet sig alvorligt sammen i efteråret. Efter en flot række sejre sluttede holdet på en aldeles acceptabel 5. plads. Nogen påstår endda, at holdet har potentiale til endnu mere, hvis man spiller sig helt ud i både for- og efterår. Mon vi skal se det i 1998?

Veteran (Superligaen):

Holdet fik det som forventet meget svært i år. Holdet sluttede sidst i rækken, men skal bestemt complimenteres for at fuldføre turneringen med godt humør og med den seriøsitet, der forventes i den bedste række, selv om der "kun" er tale om veteranfodbold. Man kæmpede flot til det sidste, men overmagten var for stor.

AFDELINGS INDESTÆVNE:

Tirsdag den 2. december afholdt afdelingen det årlige indestævne i Valby-hallerne. Desværre ser det ud til, at omegnstationerne og de sjællandske stationer er tabt for stævnet, idet kun Frederiksberg turde tage kampen op mod de københavnske stationer. 16 hold kæmpede om INDEFADET, som blev tilbageerobret af st. 4, efter de havde "udlånt" det til POLITIGÅRDEN i 1996.

Kim Bo Pedersen, St. 4, blev valgt som stævnets bedste spiller.

Som noget nyt blev der i år efter de indledende runder spillet en "taberturnering", som blev

vundet af URO-patruljen. Denne nyskabelse blev en stor succes, idet de næstbedste hold nu spiller lige så mange kampe som de bedste.

ÆRESBEVISNINGER:

Ved afdelingens afslutningfest, der blev afholdt på station 1 den 1. november, blev følgende æresbevisninger uddelt:

Tørsleffpokalen:	Ejnar Lauritsen, st. 2
Fidusfadet:	Claus Nielsen, st. 4
Fodboldspilleren:	Morten Knudsen, st. 1
Topscorepokal:	Morten Cramer. Glostrup

Fiduspræmierne (bedste spiller valgt af holdkammeraterne):

1. hold:	Jeppe Christensen, Bevillingsafdelingen.
2. hold:	Kasper Johansen, st. 2
3. hold:	Søren Jensen, civil
Old Boys:	Kingo Jensen, st. 5
Veteran:	Allan Ulrich, Krim.pol. PG

Generelle betragtninger:

Sportsligt har afdelingen aldrig kørt bedre. Selv om der ikke er kommet mange nye medlemmer til gennem de sidste par år, har afdelingen alligevel formået fortsat fremgang. Og nu ser det oven i købet ud til, at der skal til at ansættes et større antal politibetjente, så vi kan håbe på lidt større tilgang.

På lederplan ser det efterhånden også lovende ud. Alle hold fungerer fint, selv om der mangler en holdleder hist og pist. Det arbejdes der heftigt på at få bragt i orden, hvilket gerne skulle være lykkedes til sæsonen 1998.

Administrativt fungerer tingene tilsyneladende også på et fornuftigt niveau, selv om økonomien er noget stram. Fra PI skal der nok ikke forventes øget tilskud, hvorfor det er nødvendigt, at afdelingen selv må være uhyre aktiv på dette område. Bestyrelsen har derfor øget arbejdet omkring både vore nuværende sponsorer, men også omkring potentielle sponsorer, og allerede nu ser det ud til, at afdelingen står godt rustet, også på denne front, til sæsonen 1998.

Sluttelig skal der lyde en stor tak til alle, spillere, ledere, bestyrelsesmedlemmer, sponsorer og andre, der har ydet en indsats, stor eller lille, for fodboldafdelingen i 1997.

Peter Butler Nielsen, formand,fg.